
 

Výroční zpráva 2022 

 

 

Spolusetkávání Přerov, z.ú. 

Kosmákova 46 

Přerov 



2 
 

Vážení přátelé, dámy a pánové, 

 

utekl další rok naší pouti životem. Událo se spoustu zajímavého, taky poučného, něco bylo veselé, 

někdy nás přepadl smutek, poznávali jsme nové zajímavé lidi, i místa.  V průběhu celého roku nás 

provázela pestrá paleta životních událostí, příběhů a náhod. Opět se nám nevyhnuly složité rodinné 

situace a smutné odchody našich přátel, spojené s navyšujícím se věkem jak rodičů, tak i jejich 

potomků z našeho denního stacionáře i ze širšího okolí. Na základě těchto zkušeností začíná jen 

velmi pomalu narůstat zájem o osamostatňování lidí s handicapem a jejich zapojování do života 

podobného běžné populaci. Proto se snažíme více zapracovat na aktuálních tématech jako je např. 

přechod do chráněného bydlení. Ve spolupráci s úřadem práce se někteří klienti zapojují do nácviku 

pracovních dovedností formou pracovní rehabilitace. Hlavně rodičům a pečujícím se snažíme 

zprostředkovat spolupráci s odborníky, náhled na některé životní situace jejich dospělých potomků, 

např. na oblast sexuality lidí s handicapem. No a pro zpestření se ve stacionáři staráme o tři africké 

šneky, kteří nám vyrostli z malých centimetrových mláďátek na velké statné jedince.  Uvidíte je na 

dalších stránkách. Život máme vskutku pestrý a někdy si s námi opravdu neskutečně zahrává.  

Přeji zajímavé čtení. 

 

                                                                                    Hana Ryšánková 

            ředitelka ústavu                               

 

 

 

červen 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Název organizace: Spolusetkávání Přerov, z.ú. 

Adresa: Kosmákova 2324/46, 750 02 Přerov 

Webové stránky: www.spolusetkavaniprerov.cz 

Statutární zástupce: Hana Ryšánková - ředitelka 

IČ:  041 50 422 

ID datové schránky:  hvvdknz 

Číslo účtu:  115-471900267/0100, KB pobočka Přerov     

Číslo registrace sociální služby denní stacionář:   470 92 17 

 

Ústav byl založen zakládací listinou 13. května 2015 a zapsán do rejstříku ústavů u Krajského soudu 

v Ostravě byl 17. června 2015, oddíl U, vložka 72. Svou činností v sociálních službách tak  plynule 

navazuje od roku 2016 na práci svého předchůdce, Centra setkávání, o.s., které v sociální oblasti 

v Přerově působilo od roku 1994. Ke změnám došlo s účinností Nového občanského zákoníku 

v letech 2015 a 2016.  

 

Správa a řízení organizace: 

Orgány ústavu jsou:   a/ ředitel 

               b/ správní rada (SR) 

 

Ředitel 

Hana Ryšánková 

 

Správní rada 

Základním úkolem SR je dohlížet na zachování účelu, k němuž byl ústav zřízen a na řádné 

hospodaření s jeho majetkem. 

 

Složení správní rady: 

Ing. Roman Vejmola – předseda SR 

Ing. Bc. Ludmila Netopilová – členka SR 

Soňa Přecechtělová – členka SR 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



4 
 

Poslání Spolusetkávání Přerov, z.ú.: 
  

Spolusetkávání Přerov, z. ú. podporuje seberealizaci osob s mentálním a kombinovaným postižením 

od 16 let věku z Přerova a okolí.  Umožňuje jim trávit čas smysluplně, pracovat na rozvoji svých 

osobních možností, a tím se lépe začlenit do společnosti. 
 

Cílová skupina uživatelů: 
 

Lidé ve věku 16 – 64 let, se sníženou soběstačností v důsledku mentálního postižení všech stupňů, i 

s přidruženým smyslovým nebo tělesným postižením, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc 

jiné fyzické osoby a jejichž postižení není při poskytování sociálních služeb omezující.  
 

Denní kapacita denního stacionáře je 20 osob.  
 

Máme otevřeno: 

Od pondělí do pátku, od 6.30 do 15.30 hod.  
 

Registrace sociální služby 

Naše zařízení má ke dni 28. 8. 2015 na Krajském úřadu Olomouckého kraje registrovánu sociální 

službu denní stacionář (§ 46, zák. 108/2006 Sb.).  

Identifikátor služby: 4709217 

 
 
 
Personální zajištění poskytovaných služeb  
 

Hana Ryšánková – ředitelka, vedoucí denního stacionáře 
Mgr. Hana Sehnálková – zástupce vedoucí denního stacionáře,  
                                            speciální pedagog 0,5 ÚV, sociální pracovník 0,5 ÚV  
Bc. Yveta Zdráhalová – vedoucí pracovník přímé péče, pracovník v sociálních službách 
Mgr. Marcel Mařík – speciální pedagog 0,5 ÚV, pracovník v sociálních službách 0,5 ÚV 
Bc. Monika Zbránková, Dis. – pracovník v sociálních službách 0,5 ÚV, vychovatelka 0,5 ÚV 

Bc. Jana Antonovová – pracovník v sociálních službách 0,5 ÚV, vychovatelka 0,5 ÚV  
Iveta Slámová, Dis. – pracovník v soc. službách 0,5 ÚV, vychovatelka 0,5 ÚV, zástup za MD 
Marcela Šípková - pracovník v soc.službách 0,5 ÚV, vychovatelka 0,5 ÚV  
Zdeňka Stoklásková – provozní pracovník 
 
Romana Ďuricová  – rodič. dovolená 
 
 
Každý ze zaměstnanců přímé péče vede jednu z pracovních dílen (práce s pedigem, malování na 
sklo, textil nebo hedvábí, keramika, šití, práce na zahradě, ve cvičné kuchyni) nebo individuální 
výuku. 
 

 

 



5 
 

Vzdělávání zaměstnanců za rok 2022 

 

Název semináře 

 

Datum  Vzdělávací 

agentura 

Počet 

účastníků 

Započteno 

hodin, 

akreditace 

Ano/Ne 

Typologie osobnosti a možnosti jejího využití 

při práci s klientem v pomáhajících profesích 

3. 4. 2022 Diakonická 

akademie 

9 16 A 

Prevence proti bolestem zad při práci v soc. 

službách 

17. 11. 

2022 

Diakonická 

akademie 

9 8 A 

Konference SPMP ČR: Je spolupráce rodiny a 

sociálních služeb nemožná? 

23. 6. 2022 SPMP ČR 

Praha 

1 6 N 

Konference SPMP ČR: Samostatný život a 

bydlení lidí s mentálním postižením 

17. 9. 2022 SPMP ČR 

Praha 

1 6 N 

Konference Sociální služby na přelomu století 16. 6. 2022  Klíč Olomouc 1 6 N 

Školení PO a BOZP   9 

                                                                                                                                   Celkem: 234 hod. + BOZP 

 

                            

 

 

 

 

 



6 
 

Akce roku 2022 

leden  bazén 

únor dovezli jsme si malé šnečky, od té doby se o ně staráme 

9. února fandíme – Zimní olympijské hry Peking 

16. února Výstava Přerovské motivy -  Galerie města Přerova 

16. února Turnaj ve vybíjené 

17. února  kino Hvězda Přerov – film Tady hlídáme my 

25. února Hranice na Moravě – výstava Medvídci, výstava Kočárky 

1. března výstavy: Přerovská architektura a Jan Hovora - obrazy 

22. března  For model – výstaviště Flora Olomouc 

6. dubna Uklízíme Česko 

12. dubna Akademie MŠ a ZŠ Malá Dlážka * 

22. dubna Jarní výstava květin – Flora Olomouc 

28. dubna SPMP ČR - jarní setkání s programem ** 

29. dubna bazén 

3. května webinář Opatrovnictví, svéprávnost a další podpůrná opatření ** 

5. května kino Hvězda Přerov – film Duch hor 

11. května  návštěva Muzea Komenského – výstava o pravěku 

20. května  bazén 

26. května Májová slavnost v Rokytnici * 

červen pobyt u moře, Pakoštane, Chorvatsko ** 

11. června prezentace výrobků na Hanáckém festivalu v Přerově * 

14. června Kácení májky v Dřevohosticích * 

16. června kino Hvězda Přerov – film Známí neznámí 

18. června Plavání kolem světa – akce organizace Alfahandicap ** 

27. června Den muzeí – komentovaná prohlídka v Muzeu Komenského 

27. června diskotéka na Taverně ** 

29. června  restaurace U Aničky – krmení hospodářských zvířat 

červenec pobyt Horní Bečva ** 

7. července výlet – Vítkovické železárny 

12. července výlet – Zoo na sv. Kopečku, Olomouc 

14. července Alfaolympiáda ** 

21. července výlet – aquapark Hranice na Moravě 

27. července opékání špekáčků na zahradě u Dluhonic 

srpen pobyt u moře, Pakoštane, Chorvatsko ** 

9. srpna vzdělávací program Jídlo hravě zdravě – Muzeum Komenského  

10. srpna discgolf na Laguně 

11. srpna výlet – Holešov, zámek, park, výstava  

16. srpna výletiště v Čekyni, opékání špekáčků 

18. srpna výlet – hrad Lukov 



7 
 

 

* akce jiných subjektů 

** akce SPMP ČR, pobočka Přerov 

 

 

 

24. srpna výlet – farma Doubravský dvůr, komentovaná prohlídka 

30. srpna výlet – Slavkov u Brna, zámek, prohlídka 

září rekondiční pobyt Lutová, Chlumec u Třeboně ** 

14. září Vinary - houbaření 

16. září výstavy: výstava hub v Klubu Teplo a výstava fotografií J. Štreita 

22. září návštěva kamarádů z Rokytnice ve Spolusetkávání 

27. září výlet – Čechy pod Kosířem, muzea kočárů a hasičů, park  

6. října Podzimní slavnost – Rokytnice, vystoupení Vladimíra Hrona * 

20. října  kino Hvězda – film Střídavka 

2. listopadu uctění památky zesnulých 

4. listopadu Rokytnice – dlabání dýní * 

9. listopadu sportovní odpoledne s opatrovníky a rodinnými příslušníky  

16. listopadu návštěva kamarádů z Dřevohostic ve Spolusetkávání 

22. listopadu webinář O dědictví a ochraně majetku ** 

23. listopadu Turnaj v šipkách – Dřevohostice * 

prosinec prodejní výstava Emos 

prosinec prodejní výstavy: Lazníky, Osek nad Bečvou, nemocnice Přerov  

7. prosince vánoční punč na náměstí TGM 

7. prosince webinář Nadace a ochrana majetku do budoucna ** 

8. prosince SPMP ČR – vánoční tvoření ** 

13. prosince výlet – vánoční Praha a Národní muzeum 

21. prosince slavnostní oběd v restauraci Angus 



8 
 

V žebříčku oblíbených činností, které vedou k větší životní samostatnosti klientů, absolutně vede 

nácvik vaření. Uživatelé se učí orientovat v používání základních potravin, vyhledávají si recepty, 

suroviny co nejvíce samostatně nakupují. Ve cvičné kuchyni pak začínají nejjednoduššími činnostmi, 

jako je omytí a čištění ovoce zeleniny, krájení, míchání atd., postupně se učí používat nástroje a 

kuchyňskou elektroniku. Výsledkem je hlavně radost z vlastní samostatnosti, a pokud se práce 

podaří, tak i chutné jídlo nebo dezert.  

 

 

 

Důležitou součástí našich aktivit samozřejmě zůstávají činnosti v dílnách a potěšení ze stále 

pěknějších výrobků. 

     

  

   

 

 

 

 

 

 

Během roku dostávají uživatelé možnost účastnit se i dalších zajímavých společenských, kulturních, 

nebo sportovních akcí. Obzvlášť v létě je nabídka volnočasových aktivit velmi pestrá. 

     



9 
 

V rámci služeb nabízíme i aktivní pohybové a sportovní aktivity, ale i přátelské setkání u fandění 

profesionálním sportovcům a reprezentačním týmům naší vlasti. 

 

 

 

 

 

 

Další významnou oblastí v životě uživatelů je setkávání se s přáteli, vrstevníky a poznávání nových 

kamarádů. Také proto jsme navázali těsnější spolupráci s dalšími poskytovateli soc. služeb z okolí. 

Účastníme se jejich akcí a zveme je samozřejmě také k nám. Byli jsme např. na Májové veselici 

v Rokytnici nebo na Havajské párty v Dřevohosticích. Také se snažíme dostat do podvědomí 

uživatelů a jejich rodin další možnosti z nabídky sociálních služeb tak, aby si je dokázali nastavit 

podle svých potřeb. V poslední době se nám stává, že je klient nenadále postaven do situace, že je 

nucen trvale využít pobytové služby, se kterými do té doby příliš nepočítal. Bohužel ani energie 

našich jinak úžasných pečujících není nevyčerpatelná, tak je nutné počítat se všemi alternativami 

tak, aby na ně byli všichni co nejlépe připraveni. 

 

                     

 



10 
 

Celkové  hospodaření  v  roce  2022   

 

R o z v a h a  k  31. 12. 2022 

Aktiva  

Dlouhodobý majetek celkem :     4.185.103,-  Kč 

Krátkodobý majetek celkem :      1.103.853,-  

Pohledávky celkem             26.400,-  

Krátkodobý finanční majetek         960.141,-  

Jiná aktiva celkem          117.312,-  

Aktiva celkem       5.288.956,-  

 
Pasiva  

Vlastní zdroje celkem:      4.747.064,-  Kč 

Jmění celkem        3.963.903,-  

Výsledek hospodaření celkem        783.161,-  

Cizí zdroje celkem:          541.891,-  

Krátkodobé závazky celkem         479.728,-  

Jiná pasiva celkem           62.163,-  

Pasiva celkem        5.288.956,-  

 

 

 
 



11 
 

Hospodaření organizace 

P ř í j m y 

Dotace KÚ Olomoucký kraj na provoz     3,771.200,-  Kč 
(mzdy, vzdělávání), Podprogram č.1 

Dotace KÚ-Provoz             320.800,- 
Podprogram č.2 

Dotace Města Přerov - na provoz        220.000,-   

Dotace a příspěvky obcí na provoz:   
Křtomil, Lazníky,  Osek n.B.,           23.500,- 
Vlkoš, Zábeštní Lhota       

Platby uživatelů        1.016.487,-    

Dary příznivců a přátel           20.349,-     

Výstavy             50.240,- 

Výroba propagačních předmětů 
 pro muzeum a  Dlažku                 12.800,-  

Úřad práce-projekt pracovní rehabilitace          47.510,- 

Ostatní služby                          66.071,-     

Příjmy celkem                                 5.548.957,-  Kč   

 

V ý d a j e 

Provozní náklady         431.851,- 

Energie, voda              120.570,-      

Opravy, údržba         127.383,-        

Mzdy + pojistné                    4.360.942,-    

Spoje, poštovné             9.858,-  

Cestovné                                                                                               7.719,-    

Vzdělávání pracovníků          59.120,-  

Projekt pracov.rehabilitace, ÚP         47.510,- 

Stravné           388.405,-   

Výdaje celkem                                                                   5,553.358,-  Kč  
 
Vzniklá ztráta ve výši 4.401,- Kč  byla uhrazena z vlastních rezerv. 
 
K 31.12.2022 byla provedena fyzická inventura hmotného i finančního majetku organizace, ve všech 

položkách se fyzický stav rovnal stavu účetnímu. 

 



12 
 

Finanční zabezpečení sociální služby a ústavu 
 

Pro rok 2022 bylo zpracováno celkem 9 projektů a žádostí na podporu sociální služby.  Tentokráte  

jsme uspěli se všemi našimi žádostmi. 

Dotace na sociální služby v roce 2022  rozděloval Krajský úřad Olomouckého kraje.  Požadovaná 

částka finančních prostředků  byla značně  krácena. Proto jsme museli  žádat o další  finance i 

v rámci Podprogramu č.2 a ve druhé polovině roku ještě o další dofinancování. Nakonec se nám 

podařilo získat  celkem  3.771.200,- Kč  z Podprogramu č.1 a 320.800,- Kč z Podprogramu č.2.  Tak 

jsme mohli hospodařit s jen mírně krácenou dotací v celkové částce  4.092.200,- Kč. Takto přidělené  

finance jsme  vyčerpali převážně na mzdy, malá část byla na povinné vzdělávání zaměstnanců.  

Část provozních nákladů byla dále hrazena z dotace Magistrátu města Přerov v celkové výši  

220.000,- Kč. Čerpali jsme ji hlavně na energie, materiál a další potřebné služby. Dost nás mrzí, že 

Město Přerov příspěvky na sociální služby  drží  už více jak 10 let na stále  stejné výši. 

Na další provoz zařízení  přispěly i okolní obce, jejichž občané námi poskytované sociální služby 

využívají:  Obec Křtomil částkou 5.000,- Kč,  Obec Lazníky částkou 4.000,- Kč, Obec Zábeštní Lhota 

částkou 2.000,- Kč, Obec Osek n.B. částkou 2.500,-Kč a Obec Vlkoš částkou 10.000,- Kč.  

 

Celkové náklady na  sociální službu denního stacionáře v tomto roce  činily  5.430.746,- Kč.      

Průměrné náklady na jednoho klienta při plné týdenní docházce tak vyšly na 22.630,- Kč/měsíc 

včetně stravy. Z toho hradí klient maximálně polovinu. 

 

Další  drobné provozní náklady ústavu, mimo soc. službu,  jsou hrazeny převážně z darů. 

 

Dle svých možností se snažíme posílit naše finanční zdroje 

 

• Pokračujeme ve výrobě drobných propagačních předmětů pro Muzeum Komenského Přerov. 

Vyrábíme mamuty, hrnečky a tašky s motivem Přerova.   

• Stejně jako vloni jsme také malovali loga na táborové batohy pro spolek Dlažka.  

• Celý rok jsme pracovali na výrobcích pro naše prodejní výstavky, které se úspěšně rozrůstají. 

Hlavní je jistě ta vánoční, dále se zúčastňujeme jedné větší výstavy byly v Lazníkách, kterou zajišťuje 

s pomocí jeden klient, a jedné v rámci folklorního festivalu Haná. Spolupracujeme i s přerovskou 

nemocnicí Agel, kde mají zaměstnanci  před Vánoci zájem o koupi našich výrobků. 

 

         
 

 

 



13 
 

Několik zajímavých aktivit  realizovaných v uplynulém roce 

 

• Začali jsme spolupracovat s Úřadem práce na projektu pracovní rehabilitace. Někteří naši 

uživatelé tak mají možnost si pod individuálním vedením instruktora vyzkoušet, zda již mají 

vytvořeny pracovní návyky potřebné pro vstup do zaměstnání, případně na vytvoření těchto návyků 

v rámci projektu pracují.  

• Díky omezeným možnostem komunikace v důsledku kovidových opatření jsme začali více využívat 

on-line prostor a tak jsme se mohli zapojit do cyklu besed o opatrovnictví a dědictví, které byly 

pořádány v rámci SPMP ČR pro celou republiku. 

• Jedním z ožehavých oblastí  je sexualita lidí s handicapem.  Pro řadu rodin je to velmi těžko 

uchopitelné téma, které se značnými obtížemi přijímají.  Jejich děti jsou dospělé a mají i dospělé 

potřeby a s tím je třeba pracovat na úrovni jejich mentálních schopností. Proto jsme si pozvali Mgr. 

Šimáčkovou, lektorku, která se touto problematikou u lidí s handicapem dlouhodobě zabývá. Malá 

skupina rodičů se s ní zúčastnila zajímavého odpoledního semináře. Ve spolupráci s paní magistrou 

plánujeme  dále pokračovat. 

Besedy i seminář byly realizovány ve spolupráci se SPMP ČR  v rámci projektů „Pevná síť podpory“        

a  „Z hnízda“.   www.spmpcr.cz 

• Již tradičně jsme pomáhali uklidit nepořádek poblíž stacionáře při akci Ukliďme Česko. 

Pokračujeme ve třídění odpadu a  nepotřebné věci odvážíme do sběrného dvora. 

• Dělali jsme ptáčky na jarní výzdobu v místní obchodní galerii. 

    

• Dvě naše klientky pomáhají jako dobrovolnice v Loutkovém divadle. Učí se zvládat pomocné 

práce v zázemí divadla a někdy si zkouší i jednoduché vodění loutek. 

• Sušili jsme staré pečivo pro lamu a velblouda v blízkém zookoutku.  

 

http://www.spmpcr.cz/


14 
 

• Také nesmíme zapomenout na naše nové kamarády  - africké šneky. Pořídili jsme si je na jaře a do 

konce roku nám pěkně vyrostli. Klienti o ně pravidelně pečují pod dohledem personálu a jejich 

terapeutické dotyky jsou pak odměnou ve chvílích relaxace. 

 

 

• Ve spolupráci klientů s personálem se podařilo vybudovat suchou variantu Kneippova chodníku. 

 

   

 

 

• Uživatelé i personál se v tomto roce rozhodli podpořit sbírku na malého Adama Jindřiška z 

Vrchlabí, nadějného hokejistu, který náhle onemocněl a potřeboval podpůrné aktivity při 

onkologické léčbě. Přispěli jsme částkou 3.150 Kč. 

 

 

 

 



15 
 

Spolusetkávání Přerov, z.ú. podporují dotacemi, granty, příspěvky a dary:  

 

                                         
                                       MPSV ČR                                                                                         Statutární město             

                                                                                                                                                              Přerov   

 

                                                                                                            
                                                 Obec Křtomil             Obec Lazníky             Obec Osek n.B.            

 

 

                                                                                          
                                                                  Obec Zábeštní Lhota       Obec Vlkoš            

 

                

    Přehled dárců (organizací, firem a jednotlivců) 

   

  MUDr. Jana Kunetková, Přerov            10 .000,-  Kč 

  MUDr. Petra Vlasatá     5.000,- 

  Milena Malinová, Přerov                   3.900,-   

  Mgr. Jarmila Ižová, Přerov                1.449,-  

 

Materiálně nebo svou dobrovolnou prací či radou podpořili naši činnost: 

 

  Miluška Bařinová 

  Rodina Vokurkova a Jemelíkova 

  ALFA HANDICAP  Sdružení občanů se zdrav.postižením Přerovského regionu 

  Folklorní soubor Haná Přerov 

Servis-opravy-revize plyn.spotřebičů  - Vojtěch Ticháček 

PME, spol.s.r.o. – Otto Ticháček    

      Poradna NNO Olom. kraje  - Bc. Milada Šnajdrová 

  Muzeum Komenského v  Přerově, p.o. 

  Galerie Města Přerov 



16 
 

 

Výrok správní rady  
 

Správní rada schválila na svém jednání dne 27.6.2023 Výroční zprávu za rok 2022 bez výhrad. 

 

 

Bez spolupráce, dobré vůle našich podporovatelů, bez dotací i podpory drobnějších dárců bychom 

          nic z výše uvedeného nedokázali.  

 

   Všem Vám moc děkujeme.  

 

          

 

 

 

 

 

 

Spolusetkávání Přerov, z.ú. 
 

Kosmákova 2324/46, Přerov 
Tel: 581 201 334, e-mail: spolusetkavaniprerov@seznam.cz 

IČ  04150422, účet: 115-471900267/0100 
www.spolusetkavaniprerov.cz 

 

http://www.spolusetkavaniprerov.cz/

